
ESTADO DO CEARÁ 

Prefeitura Municipal de Tauá 
Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 1119105/2018, de 19 de Novembro de 2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR 

REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, especialmente em conformidade 

com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº 1296/2005 e demais legislações aplicáveis 

à espécie. 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR LUIZ GONÇALVES NETO, CPF N° 584.405 .341-91, para o 

cargo de provimento em comissão de DIRETOR NUCLEO, SIMBOLOGIA CDA-8, integrante da 

estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto à Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - CONCEDER, até ulterior deliberação, Gratificação por Execução de 

Trabalho Relevante, no valor de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reai s). 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi cação, revogadas as 

disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 19 de novembro de 2018. 




